ПРИКАЗ

по Федеральному государственному бюджетному учреждению науки «Национальный научный центр морской биологии им. А.В. Жирмунского» Дальневосточного отделения Российской академии наук (ННЦМБ ДВО РАН)

OT 25 Okm + бре 2021 г.

г. Владивосток

No 194

О мерах по достижению коллективного иммунитета против новой коронавирусной инфекции в ННЦМБ ДВО РАН

В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации по COVID-19 в Приморском крае на 22.10.2021, для установления контроля за эпедимическим процессом и стабилизации ситуации по заболеваемости COVID-19 в ННЦМБ ДВО РАН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распространить на официальном сайте ННЦМБ ДВО РАН информацию о текущей эпидситуации в Приморском крае по COVID-19, об эффективности вакцинации против COVID-19, проводимой в целях снижения риска инфицирования и предупреждения развития тяжёлых форм заболевания.

Ответственные: Жуков В.Е., ученый секретарь, Ефиценко Е.В., руководитель здравпункта.

2.Определить перечень работников, которые относятся к группе (категории) работников, подлежащих обязательной вакцинации согласно Постановлению главного государственного санитарного врача по Приморскому краю от 11.10. 2021 № 7 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан по эпидемическим показаниям в Приморском крае».

Ответственный: Мишенина И.Л., начальник отдела кадров.

3.Осуществлять еженедельный мониторинг вакцинации работников ННЦМБ ДВО РАН согласно письму Минобрнауки России от 22.10.2021 № МН-8/1569 «О проведении вакцинации».

Ответственный: Агафонов А.М., начальник отдела ГОЧС и пожарной безопасности.

4. Доводить до работников информацию о применяемых в Российской Федерации вакцин, о стационарных и передвижных пунктах вакцинации.

Ответственный: Ефиценко Е.В., руководитель здравпункта.

5. По представлениям руководителей подразделений предоставлять два оплачиваемых дня отдыха работникам, прошедшим вакцинацию от коронавирусной инфекции (COVID-19).

Ответственные: Руководители подразделений.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела ГОЧС и пожарной безопасности Агафонова А.М.

И.о. директора



И.В. Дюйзен